Precision meets Motion
 . Varia / Varia VX
Programmübersicht - Einsätze
Program Overview - Inserts
3D-Modelle und PDF Dateiten über Artikelnummer verfügbar zum Download. // 3D-Models and PDF files are available to download via item number.
Motion, speed, precision – this
is the world of EWS. We call it
“Precision meets Motion”, because

 1x Adapter for combination holder 032
1.04Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.VX316L25 ER16 28 25
31.VX320L27 ER20 34 27
31.VX325L30 ER25 42 30
31.VX332L49 ER32 50 49
Nr. / No.
VX3STARTKIT1
Nr. / No.
VX3STARTKIT2

EWS Varia VX3
1.05 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.VX311L70 ER11 19 70
31.VX316L50 ER16 28 50
31.VX316L50MM ER16 50 50
31.VX316L80 ER16 28 80
31.VX320L54 ER20 34 54
31.VX320L81 ER20 34 81
31.VX325L50 ER25 42 50
Spannzangen /
Collets
Z.01 – Z.08
Spannzangenschlüssel /

3
1.06Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.VX316IML14 ER16 34 14
31.VX320IML17 ER20 40 17
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.VX306WNL06 06 42 06 33 15
27.VX308WNL06 08 42 06 33 15
27.VX310WNL06 10 42 06 33 15

3
1.07 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.VX303WNL16 03 20 16 16 6
27.VX304WNL16 04 25 16 20 8
27.VX305WNL16 05 25 16 30 8
27.VX306WNL16 06 25 16 30 8
27.VX306WNL26 06 25 26 40 18
27.VX308WNL17 08 25 17 40 8
27.VX308WNL26 08 25 26 40 18
27.VX310WNL26 10 42 26 40 15
27.VX310WNL36 10 35 36 40 20
27.VX312WNL26 12 42 26 49 15
27.VX314WNL28 14 46 28 50 15
27.VX316WNL28 16 46 28 52 15
27.VX318WNL28 18 46 28 54 15
27.VX320WNL58 20 46 58 54 25
D1
L
d
e1

3
1.08Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1 e1 e2
27.VX325WNL60 25 60 60 54 21 22
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.VX306WNL36 06 25 36 37 18
27.VX306WNL50 06 25 50 37 18
27.VX308WNL36 08 28 36 37 18
D1
d
L1
L

3
1.09 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1
27.VX304L38SHR 04 12 38 20
27.VX305L38SHR 05 12 38 25
27.VX306L38SHR 06 14 38 30
27.VX306L100SHR 06 21 100 36
27.VX308L38SHR 08 14 38 32
27.VX308L100SHR 08 21 100 36
27.VX310L43SHR 10 19 43 37
27.VX310L100SHR 10 24 100 41
27.VX312L43SHR 12 19 43 37
27.VX314L54SHR 14 27 54 47
27.VX316L54SHR 16 27 54 49
EWS Varia VX3
E
W
S

Schrumpfaufnahme // Shrink-fit holder
1.10Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1
27.VX306HYDL26 06 57 26 42
27.VX312HYDL26 12 57 26 42
27.VX316HYDL46 16 59 46 47
d
L1
D1
L

Unavailable
Vorhanden
Available
EWS Varia VX3
E
W
S
 V
a
ri
a
V
X
3
Nr. / No. ER D1 L L1
41.VX3SC012L25IK ER11 16 25 8
41.VX3SC116L50IK ER16 28 50 5
41.VX3SC332L83IK ER32 50 83 5
Nr. / No. D1 D2 L L1
42.VX310L08IK 10 20 08 20
42.VX313L08.5IK 13 32,5 08,5 20,5
42.VX316L08 16 34 08 25 –

Gewindeschneidkopf // Tapping head Softsynchro®
1.12Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 D2 L L1
PH31.VX325L63 ER25 42 58 63 38,5
PH31.VX332L63 ER32 50 68 63 36,1
L1
L
n
D1

19.32VX3-ZYL
1.14Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. MM D1 L L1
34.VX3T05L44 T05 7,6 44 40
34.VX3T06L42 T06 9,25 42 38
34.VX3T08L39 T08 11,6 39 35
34.VX3T10L34 T10 15,3 34 30
34.VX3T12L29 T12 18,3 29 25
D1
20°
L
MULTI-MASTER
L1
Nr. / No. FLEXFIT D1 L L1
34.VX3M08L14 M08 13 14 10
34.VX3M10L14 M10 18 14 10
34.VX3M12L14 M12 21 14 10
D1
L
FLEXFIT
L1

Adapter for ISCAR FLEXFIT interface
1.15 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. T-Slot D1 D2 L L1
34.VX3SP15L32 SP15 15 16 32 28
34.VX3SP17L37 SP17 17 20 37 33
n
D1
n
D2

W
S
 V
a
ria V
X
3
Zubehör // Accessories
EWS Varia VX3
TT-280 TP-V3/VX3-20
Nr. / No.
Tool type /
Werkzeugtyp
Toolholder /
Werkzeugaufnahmen
TP-SK30-20 Werkzeugträger / Tool trays SK30/BT30 20
TP-SK40-20 Werkzeugträger / Tool trays SK40/BT40 20
TP-SK50-10 Werkzeugträger / Tool trays SK50/BT50 10
TP-HSK40-20 Werkzeugträger / Tool trays HSK40 20
TP-HSK50-20 Werkzeugträger / Tool trays HSK50 20
TP-HSK63-20 Werkzeugträger / Tool trays HSK63 20
TP-HSK80-12 Werkzeugträger / Tool trays HSK80 12
TP-HSK100-10 Werkzeugträger / Tool trays HSK100 10
TP-VDI16-24 Werkzeugträger / Tool trays VDI16 24
TP-VDI20-20 Werkzeugträger / Tool trays VDI20 20
TP-VDI25-20 Werkzeugträger / Tool trays VDI25 20
TP-VDI30-12 Werkzeugträger / Tool trays VDI30 12
TP-VDI40-10 Werkzeugträger / Tool trays VDI40 10
TP-VDI50-10 Werkzeugträger / Tool trays VDI50 10
TP-V3/VX3-20 Werkzeugträger / Tool trays Varia V3/VX3 20
TP-V4/VX4-20 Werkzeugträger / Tool trays Varia V4/VX4 20
TP-V5-20 Werkzeugträger / Tool trays Varia V5 10
TP-C4-20 Werkzeugträger / Tool trays CAPTOTM 4 20
TP-C5-20 Werkzeugträger / Tool trays CAPTOTM 5 20
TP-C6-20 Werkzeugträger / Tool trays CAPTOTM 6 20
TP-BMT68-5 Werkzeugträger / Tool trays BMT68 5
TP-MAZAK VDI40-5  Werkzeugträger / Tool trays SQT15 5
TP MP610/620-5 Werkzeugträger / Tool trays MP610/620 5
TT-280

 1x Adapter for combination holder 040
2.04Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.VX416L30 ER16 28 30
31.VX420L27 ER20 34 27
31.VX425L28 ER25 42 28
31.VX432L30 ER32 50 30
31.VX440L57 ER40 63 57
Spannzangen /
Collets
Z.01 – Z.08
Spannzangenschlüssel /

VX4STARTKIT2
2.05 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.VX411L60 ER11 19 60
31.VX416L23.5 ER16 28 23,5
31.VX416L50 ER16 28 50
31.VX425L60 ER25 42 60
31.VX432L50 ER32 50 50
Spannzangen /
Collets
Z.01 – Z.08
Spannzangenschlüssel /

Spannzangenaufnahme lang // Collet chuck long
2.06Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.VX420IML15 ER20 40 15
31.VX425IML16 ER25 45 16
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.VX406WNL06 06 45 06 33 15
27.VX408WNL06 08 45 06 37 15
27.VX410WNL06 10 45 06 38,5 15

Weldon / whistle notch Einsatz // Weldon / whistle notch insert
2.07 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d1 D1 L L1 e1
27.VX405WNL16 05 25 16 30 8
27.VX406WNL16 06 25 16 30 8
27.VX406WNL26 06 25 26 30 8
27.VX408WNL19 08 25 19 40 8
27.VX408WNL29 08 25 29 40 8
27.VX409WNL26 09 35 26 44 15
27.VX410WNL26 10 42 26 40 15
27.VX412WNL28 12 42 28 49 15
27.VX414WNL28 14 48 28 50 15
27.VX416WNL28 16 48 28 52 15
27.VX418WNL28 18 52 28 54 15
27.VX420WNL28 20 52 28 54 15
27.VX425WNL33 25 60 33 59 20
D1
L
d
e1

Weldon / whistle notch Einsatz // Weldon / whistle notch insert
2.08Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1 e1 e2
27.VX432WNL68 32 72 68 63 24 24
D1
d
L1
L
e1 e2
n
d1
L
n
d
L1
e1
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.VX406WNL60 06 19 60 35 18
27.VX408WNL60 08 19 60 35 18
27.VX410WNL60 10 24 60 39 20
27.VX412WNL60 12 27 60 44 22,5
E
W
S
 V

Weldon / Whistle notch insert long
2.09 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1
27.VX404L54SHR 04 12 54 20
27.VX405L54SHR 05 12 54 25
27.VX406L54SHR 06 21 54 30
27.VX408L54SHR 08 21 54 36
27.VX410L54SHR 10 24 54 42
27.VX412L54SHR 12 24 54 47
27.VX414L54SHR 14 27 54 47
27.VX416L54SHR 16 27 54 49
27.VX418L54SHR 18 33 54 49
27.VX420L61.5SHR 20 33 61,5 51
27.VX425L67.5SHR 25 44 67,5 57
n
D1
L
n

EWS Varia VX4
2.10Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1
27.VX410HYDL26 10 59 26 47
27.VX412HYDL26 12 57 26 41
27.VX416HYDL26 16 59 26 47
27.VX420HYDL26 20 59 26 47
Zubehör // Accessories
Reduzierhülse / Sleeves
for hydro dia 12mm
2.16

Hydrodehnaufnahme // Hydro chuck
2.11 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L L1
41.VX4SC012L22IK ER11 16 22 5
41.VX4SC116L50IK ER16 28 50 5
41.VX4SC332L83IK ER32 50 83 5
Nr. / No. D1 D2 L L1
42.VX413L08 13 32,5 08 18 –
42.VX416L08 16 34 08 25 –
42.VX416L08IK 16 34 08 25

EWS Varia VX4
2.12Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 D2 L L1
PH31.VX432L65 ER32 50 68 65 65
PH31.VX432L82 ER32 50 68 82 82
Nr. / No. D1 L L1
29.VX4S 64 16 4
Pendelhalter Spannzangenaufnahme //
Floating toolholder collet chuck

19.40VX4-ZYL
2.14Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. MM D1 L L1
34.VX4T05L39 T05 7,6 39 35
34.VX4T06L42 T06 9,25 42 38
34.VX4T08L38 T08 11,6 38 34
34.VX4T10L34 T10 15,3 34 30
34.VX4T12L29 T12 18,3 29 25
Nr. / No. T-Slot D1 D2 L L1
34.VX4SP15L32 SP15 15 16 32 28
34.VX4SP17L37 SP17 17 20 37 33
n
D1
n
D2

Adapter for ISCAR SD interface
2.15 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. FLEXFIT D1 L L1
34.VX4M08L14 M08 13 14 10
34.VX4M10L14 M10 18 14 10
34.VX4M12L14 M12 21 14 10
D1
L
FLEXFIT
L1

3.06Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 L
31.V525IML06 ER25 89 06
31.V532IML17 ER32 56 17
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.V510WNL06 10 45 06 40 20
27.V512WNL06 12 45 06 46 22,5
27.V516WNL06 16 45 06 54 16

5
3.07 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.V506WNL19 06 25 19 40 8
27.V508WNL22 08 28 22 40 8
27.V510WNL29 10 35 29 44 15
27.V512WNL31 12 42 31 49 15
27.V514WNL31 14 48 31 50 15
27.V516WNL31 16 48 31 52 15
27.V518WNL31 18 52 31 54 15
27.V520WNL31 20 52 31 54 15
27.V525WNL36 25 65 36 59 20
D1
L
d
e1

5
3.08Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1 e1 e2
27.V525WNL60 25 65 60 59 21 22
27.V532WNL56 32 72 56 63 20 20
27.V540WNL70 40 80 70 63 24 28
n
d1
L
n
d
L1
e1
D1
d
L1
L
e1 e2
Nr. / No. d D1 L L1 e1
27.V506WNL60 06 25 60 40 18
27.V508WNL60 08 28 60 40 18
27.V510WNL60 10 35 60 44 20
27.V512WNL60 12 42 60 45 22,5
27.V516WNL200 16 48 200 52 24
EWS Varia V5
Weldon / whistle notch Einsatz // Weldon / whistle notch insert
E
W

Weldon / Whistle notch insert long
3.09 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1
27.V506L54SHR 06 21 54 30
27.V508L54SHR 08 21 54 36
27.V510L54SHR 10 24 54 42
27.V512L54SHR 12 24 54 47
27.V514L54SHR 14 27 54 47
27.V516L54SHR 16 27 54 49
27.V518L61.5SHR 18 33 61,5 49
27.V520L61.5SHR 20 33 61,5 51
n
D1
L
n

Schrumpfaufnahme // Shrink-fit holder
3.10Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. d D1 L L1
27.V512HYDL26 12 57 26 41
27.V520HYDL26 20 59 26 53
27.V532HYDL62 32 75 62 61
d
L1
D1
L

Messerkopfaufnahme // Shell mill holder
3.12Precision meets Motionwww.ews-tools.de
Innenkühlung [bar]
Internal coolant [bar]
Standard
Standard
Semi
Semi
Auf Anfrage
On request
Nicht vorhanden
Unavailable
Vorhanden
Available
Nr. / No. ER D1 D2 L L1
PH31.V532L63 ER32 50 68 63 33,1
PH31.V540L75.9 ER40 63 80 75,9 43,5
nur für statische Einheiten / for static tools only
Pendelhalter Spannzangenaufnahme //
Floating toolholder collet chuck
Nr. / No. ER D1 L L1
41.V5SC116L32IK ER16 28 32 5 –
41.V5SC325L69IK ER25 42 69 5
41.V5SC332L73IK ER32 50 73 5
41.V5SC440L106IK ER40 63 106 5
Gewindeschneidkopf // Tapping head Softsynchro®
D1
L1
L